
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DE460D66B31E2F3E95FB1355A5095



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO N° 235, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 236, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E A COMISSÃO DE APOIO, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 4° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 095 2019

• AVISO JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL PE 052-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DE460D66B31E2F3E95FB1355A5095



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 

 

 
 

DECRETO N° 235, de 02 de Janeiro de 2023 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura 
Municipal de Iraquara – BA, e 
da outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, constitucionais e considerando o 
que dispõe o Artigo 51 da Lei 8.666/93. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Iraquara, que terá a seguinte composição: 

 
Zandra Vieira dos Santos – Presidente  
Elaine Novaes Ribeiro – 1º Membro  
Ilma Pires Mendes – 2º Membro 
Wallace Vieira Gonçalves - Suplente 

 

 
Art. 2º - Eventualmente na ausência de qualquer um dos membros da 
Comissão referida anteriormente, este será imediatamente substituído 
pelo membro suplente de acordo com a composição de que trata o 
artigo anterior. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINO 
Prefeito Municipal 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D326B49A519EA93D6308DE31D859B7F

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 

 

 
 
 

DECRETO N° 236, de 02 de Janeiro de 2023 
 

Dispõe sobre a nomeação da Pregoeira 
e a comissão de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Iraquara – BA, e da outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, constitucionais e considerando o 
que dispõe o Artigo 51 da Lei 8.666/93. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Pregoeira e comissão de apoio da Prefeitura Municipal 
de Iraquara, que terá a seguinte composição: 

 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
José Pires de Souza - 1º Membro  
Elaine Novaes Ribeiro - 2º Membro  
Wallace Vieira Gonçalves – Suplente 

 
Art. 2º - Eventualmente na ausência de qualquer um dos membros da 
Comissão referida anteriormente, este será imediatamente substituído 
pelo membro      suplente de acordo com a composição de que trata o 
artigo anterior. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINO 
Prefeito Municipal 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6352C2E493833E63942540F77878CBC

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

4° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 095 2019 

 

4° Termo aditivo de contrato n° 095/2019 do Credenciamento 001/2019. Contratante 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, inscrita no CNPJ n° 13.922.596/0001-29. 
Contratada: pessoa jurídica ASLF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.503.526/0001-00. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Administrativo nº 095/2019 do Credenciamento 001/2019, 
contrato firmado entre as partes em 08 de fevereiro de 2019, prorrogado de 30 de 
dezembro de 2022 até 29 dezembro de 2023, sem majoração de valor. Data de 
assinatura: 30 de dezembro de 2022. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, 
Presidente da CPL. 

 
 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F502AE6242C8D75746A177938382B927

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL  

 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 052/2022 
 Processo Administrativo nº 3221212/2022 
 
A  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio  tornam  público  o  resultado  da  análise  e  julgamento  da 

impugnação  ao  Edital,  relativo  ao  Pregão  Eletrônico  referenciado,  tendo  como  objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIARES 

GERAIS, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE 

IRAQUARA  ‐  BA.  TIPO:  MENOR  PREÇO  GLOBAL,  concluindo  pelo  INDEFERIMENTO  à 

impugnação apresentada. Deste modo, a abertura da sessão pública  fica mantida para o dia 

10/01/2023  às  09:00  horas.  Iraquara‐BA,  04  de  janeiro  de  2023.  Zandra  Vieira  dos  Santos, 

Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DE460D66B31E2F3E95FB1355A5095


		2023-01-04T10:49:53-0300




